REQUERIMENTO N.º 187/2020
Ementa: Requer informações sobre denuncias de assédio moral na Administração e Autarquias, em período específico.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) Houve alguma denuncia sobre assédio moral na Administração direta e indireta?
2) Informar para o período compreendido entre Janeiro de 2017 até a presente data.
3) Em caso afirmativo, foram abertos processos administrativos para se apurar os fatos?

4) Em caso afirmativo, enviar as cópias dos processos.
Justificativa: Informações para acompanhamento deste Vereador.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 03 de fevereiro de 2020.
            ALÉCIO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 1